terça-feira, 18 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01401 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 155/2020 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2020

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,

CONSIDERANDO que a manifestação da COPEL que prevê a indicação de DISPENSA

DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC X e XXVI, art.26, parágrafo

único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER

JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que

me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações,

RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 031-2020.

Autorizo em conseqüência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido

pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado:   locação do imóvel para o funcionamento da sede da SUB -
Prefeitura- Retiro, no exercício de 2020

Favorecido:  ANA LUCIA SILVA CERQUEIRA
Prazo de Vigência: 11 (onze) meses

Valor Total:  R$ 6.897,00 (seis mil oitocentos e noventa e sete reais )
Fundamento Legal: art. 24, INC X, art. 26, parágrafo único da Lei Federal

8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 031/2020.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no

caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente

devidamente autuado e arquivado.

Coração de Maria – BA, 12 de Fevreiro de 2020.

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C4446428B2EC9DF5EA1C2916C89CE30

terça-feira, 18 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01401 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 152/2020 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2020

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,

CONSIDERANDO que a manifestação da COPEL que prevê a indicação de DISPENSA

DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC X e XXVI, art.26, parágrafo

único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER

JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que

me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações,

RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 033-2020.

Autorizo em conseqüência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido

pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado:   locação de imóvel funcionamento do Centro de Referencia
de Assistência Social -CRAS, no exercício de 2020

Favorecido:  ANDREA RODRIGUES MAGALHAES DOS SANTOS
Prazo de Vigência: 11 (onze) meses

Valor Total:  R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais )
Fundamento Legal: art. 24, INC X, art. 26, parágrafo único da Lei Federal

8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 033/2020.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no

caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente

devidamente autuado e arquivado.

Coração de Maria – BA, 12 de Fevereiro de 2020.

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C4446428B2EC9DF5EA1C2916C89CE30

terça-feira, 18 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01401 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 153/2020 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2020

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,

CONSIDERANDO que a manifestação da COPEL que prevê a indicação de DISPENSA

DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC X e XXVI, art.26, parágrafo

único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER

JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que

me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações,

RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 034-2020.

Autorizo em conseqüência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido

pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado:   locação de imóvel para funcionamento da Secretaria
Municipal de Agricultura, no exercício de 2020.

Favorecido:  KARINE SANTANA DE CARVALHO SILVEIRA
Prazo de Vigência: 11 (onze) meses

Valor Total:  R$ 9.570,00 (nove mil quinhentos e setenta  reais )
Fundamento Legal: art. 24, INC X, art. 26, parágrafo único da Lei Federal

8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 034/2020.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no

caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente

devidamente autuado e arquivado.

Coração de Maria – BA, 12 de Fevereiro de 2020.

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C4446428B2EC9DF5EA1C2916C89CE30

terça-feira, 18 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01401 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 154/2020 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2020

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,

CONSIDERANDO que a manifestação da COPEL que prevê a indicação de DISPENSA

DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC X e XXVI, art.26, parágrafo

único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER

JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que

me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações,

RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 035-2020.

Autorizo em conseqüência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido

pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado:   locação de imóvel para funcionamento da sede do pelotão da
Policia Militar, no exercício de 2020.

Favorecido:  VALDELICE SILVA DOS SANTOS
Prazo de Vigência: 11 (onze) meses

Valor Total:  R$ 10.120,00 (dez mil cento e vinte reais )
Fundamento Legal: art. 24, INC X, art. 26, parágrafo único da Lei Federal

8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 035/2020.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no

caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente

devidamente autuado e arquivado.

Coração de Maria – BA, 12 de Fevereiro de 2020.

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C4446428B2EC9DF5EA1C2916C89CE30

terça-feira, 18 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01401 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 164/2020 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2020

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,

CONSIDERANDO que a manifestação da COPEL que prevê a indicação de DISPENSA

DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e XXVI, art.26, parágrafo

único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993.

RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 036-2020

Autorizo em conseqüência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido

pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado:  Processo de pagamento da Franquia do Seguro do veiculo
tipo ambulância, marca Fiat/Strada, placa OUF 4801, ano
2013/modelo 2013,Chassi 9BD27805MD7650575.

Favorecido:  PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
Prazo de Vigência: 30 (trinta) dias

Valor Total:  R$ 94,92 (noventa e quatro reais e noventa e dois centavos)
Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal

8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 036/2020.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no

caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente

devidamente autuado e arquivado.

Coração de Maria – BA, 12 de Fevereiro de 2020.

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C4446428B2EC9DF5EA1C2916C89CE30

terça-feira, 18 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01401 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 164/2020 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2020

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,

CONSIDERANDO que a manifestação da COPEL que prevê a indicação de DISPENSA

DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e XXVI, art.26, parágrafo

único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993.

RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 037-2020

Autorizo em conseqüência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido

pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado:  Processo de pagamento da Franquia do Seguro do veiculo
tipo ambulância, marca Saveiro Robust VW, placa PKE
5221, ano 2016/modelo 2017,Chassi
9BWKB45U1HP034317.

Favorecido:  PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
Prazo de Vigência: 30 (trinta) dias

Valor Total:  R$ 103,91 (cento e três reais e noventa e um centavos)
Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal

8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 037/2020.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no

caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente

devidamente autuado e arquivado.

Coração de Maria – BA, 12 de Fevereiro de 2020.

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C4446428B2EC9DF5EA1C2916C89CE30

terça-feira, 18 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01401 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 172/2020 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2020

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,

CONSIDERANDO que a manifestação da COPEL que prevê a indicação de DISPENSA

DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e XXVI, art.26, parágrafo

único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993.

RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 038-2020

Autorizo em conseqüência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido

pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado:  Contratação de empresa para aquisição de urnas funerárias

e serviços de translado para distribuição a famílias carentes,

visando atender Secretaria Municipal de Assistência Social.

Favorecido:  HERBERT MAURICIO DALTRO CERQUEIRA
Prazo de Vigência: 60 (sessenta) dias

Valor Total:  R$ 12.650,00 (doze mil seiscentos e cinquenta reais)
Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal

8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 038/2020.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no

caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente

devidamente autuado e arquivado.

Coração de Maria – BA, 14 de Fevereiro de 2020.

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C4446428B2EC9DF5EA1C2916C89CE30

		2020-02-18T16:04:58-0300